ribus donatione legitima contulimus pleno ivre, libere et quiete perpetuo 

possidenda, Renunciantes omnes et singuli omni iuri, quod habemus et 

habere videmur casu aliquo contingente. In cuivs rei testimonium et 

ut hec robur firmitatis obtineant, presens exinde conscribi fecimus in- 

strumentum, sigilli mei munimine roboratum. Ego uero Rüdolfus frater 

Waltheri senioris militis de Vätz , et Marquardus filius meus unacum 

Walthero et Rüdolfo filiis Waltheri fratris mei predicti, contenli sumus 

sigillo fratris mei in hac parte presenti instrumento appenso. Acta 

sunt hec in Beifort, Castro meo, Anno domini M. CC. XXII. XV Kal. 

Augusti. 

IV. 

Uniuersis christi fidelibus hanc paginain inspecturis. Waltherus de 

Yatz. geste rei noticiam. Nouerit uniuersitas uestra. quod ego ac 

filii mei Waltherus et Rodolfus. necnon et Marquardus cum reliqua 

prole fratris mei. acceptis XV marcis a inonastero de Salem, proprieta- 

tem predii nostri in Chaltebrunnon. quod Burchardus de Rosenowe de 

manu nostra nomine hominii tenuerat. eidem monasterio tradidimus. 

Isdem vero Burchardus accepit XL marcas a venerabili Eberhardo ab- 

bate et predium quoddam in Altenswilare. et feudum quod in Chalte- 

brunnon babuerat, resignauit. predium vero in Altenswilere de manu 

nostra nomine feudi recepit. Insuper proprietatem decime. quam ha- 

buimus in Taisendorf et in Cutzenhusen, quam Aigelwaldus iunior de 

Ramsperc titulo feudali de manu nostra tenuerat. prefato monasterio 

donauimus. Donatio vero. quam feci ego et filii mei facta est in ciui- 

tate curiensi. presentibus Swigero preposito de Curwalda. scolastico 

et plebano S. Martini. Dietmaro de Shammes filio Symonis. Rodolfo 

de Shaneviche. Hanrico de Funtanes. et vniuersis ciuibus curiensibus. 

Donatio vero. quam fecit Marquardus fratruelis meus cum reliqua prole 

fratris mei. facta est in Vats. Acta hec sunt anno verbi incarnati M. 

CC. XXVII. Et quia sigilla ad inanum non habuimus. sigillo filii mei 

Rodolfi omnes usi fuiinus et hanc paginam concorditer roborauimus. 
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y. 

Uniuersis christi fidelibus hanc paginam inspecturis. Domini de 

Vatzs uidelicet Walfherus et filius suus Waltherus, et Marquardus Wal- 

theri senioris fratruelis, geste rei noticiam ac perhennem memoriam. 

Nouerit uniuersitas uestra, sciat et omnis futura posteritas, quod nos de 

communi consensu et bona uolunfate, monasterio de Salem tradiddimus 

decimam nostram in Tisindorf, quam Burcardus miles de Pothamo cog- 

nomento Zan, de manu nostra tenuit in feodo. Itemque dedimus eidem 

monasterio paruulam decimam in Baitenhusen, quam feodaliter tenet 

Telonearius de Lindagia. Itemque dedimus sepedicto monasterio pre- 

diolum quoddain viginti trium jugerorum in Tiuingin, quod de manu 

nostra tenuerunt in feodo Rvdegerus et frater eius Burcardus de Ro¬ 

senowe, et in eodem predio dedimus paruam areain domus, quam de 

manu nostra tenuit homo militaris Cunrudus de Tiuingin. Itemque de¬ 

dimus eidem monasterio decimam in Rvtherswilaer, quam magister Otto 

de Rinegge iure feodali tenuit. Et ego quidem Waltherus et filius meus 

Waltherus gratis isla contulimus memorato monasterio, pro remedio ani- 

marum nostrarum. Ego uero Marquardus recepi VI marcas argenti a ve- 

nerabili Eberhardo abbate eiusdem monasterii. Acta sunt hec in ciuitate 

Curia, anno uerbi incarnati M. CC. XXXV. V Idus Marcii. Monasterium 

uero de Salem dedit nobis mansum unum, quem possedit in Bramenloh, 

preter VI marcas supra memoratas. Acta sunt hec coram episcopo 

Vlrico Curiensi. Testes horum sunt Ego prepositus de Curwalda et 

sigillum meum apposui, et prepositus sancti Lucii magister Waltherus. 

Albero de Ruhenberc. Marquardus socius domini Waltheri de Vatzs 
o 

aliique quam plures. Mediante Vlrico subcellario de Salem. Vt au- 

tem inconuulsa permaneat in posterum hec nostra donatio, hanc paginam 

conscrbi fecimus et sigillari. Ego Marquardus, quia sigillum non ha- 

bui, sigillo patrui inei usus sum. 

VI. 

Quum humana memoria, ad instar aque decurrentis, facile labilur, 

cautum est, ut ea que pro ecclesiarum fiunt utilitate, scripti patrocinio 

eternentur, ne malicia hominum que inualuit, possint aliquam inficiari. 

Nouerint ergo tarn presentes quam futuri, quod dominus Waltherus de 

Vatz, et filius eius Waltherus, et Marquardus filius quondam domini 

Rüdolfi de Vatz, sana mente, bona fide et sine fraude, sponte et non 

coacti, in presentia testium infra scriptorum, oinne ius et proprietatem, 

quam habebant in decimis de Nuzdorf, ecclesie de Salem liberaliter 
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donaverunt. Actum in villa Lenz, anno dominice incarnationis M. CC. 

XXXVI. indictione IX. quarto decimo die in exeunte Junio, in pre- 

sentia testium uidelicet prepositi sancti Lucii et prioris de Curwalda, 

Sifridi curiensis canonici plebani de Rialt, et Alberonis de Ruhenberc 

et aliorum multorum. Ut igitur supra scripta donatio rata et inconuulsa 

permaneat, Ego Waltherus de Vatz de uoluntate filii mei W. presens 

scriptum sigillo proprio roboraui. Ego Marquardus de Yatz quia si- 

gillum proprium non habeo, presens scriptum sigillo prepositi sancti Lucii 

feci communiri, 

VII. 

Uniuersis hanc paginam inspecturis Waltherus de Yatz salutem et no- 

ticiam subscriptorum. Tenore presentium notum fiat omnibus tarn po- 

steris quam modernis, quod ego amiciciam et fauorem, quem pie memo- 

rie pater meus et auus meus, Waltherus de Yatz ad monasterium de 

Salem et fratres ibidem diuino cultui mancipatos, pro tempore vite sue 

iugiter habuerunt, eosdem in suis utilitatibus et commodis proinouendo, 

ipsis meis progenitoribus iam defunctis, hereditäre cupiens cum ceteris 

bonis, in quibus eorundem successor nominor et sum heres, pro anima- 

rum tarn inee quam earundem aliorumque parentuin meoruin remedio et 

salute, ratum habens et gratum quascunque possessiones quecunque 

bona ipsi pcrentes mei dicto monasterio contulerunt, ad petitionom reue- 

rendorum in christo Eberhardi abbatis et conuentus monasterii prenotati, 

nec non ad pias preces et fidele consilium dilectissimi auunculi mei do- 

mini Hugonis comitis inontis fortis, decimas mihi attinentes, sitas in par- 

rochia Sevelt, quibus quedam persone a parentibus meis et a me fuerant 

infeodate uidelicet decimas Rüdolfi militis dicti Rivshe in Mimminhusin 

sitas, et decimas Wernheri* Gniftingi de Raderai et Yolcardi sitas in 

Grasebiuron, decimas quoque in Hallindorf, in Tiuingen, in Schiundorf, 

in Oberriedern, in Braitinbach et Ramispach, prenotato abbati et per 

ipsum suo monasterio sepedicto, contuli et donaui, libere et quiete per- 

petuo possidendas, renuncians omni iuri quod habebam uel habere 

uidebar in decimis antedictis, casu aliquo contingente. Testes horum 
o 

sunt hii uidelicet Rüdolfus et Ylricus filii comitis inemorati. Hainricus 

de Boelinberc, frater Burcardus de Altstetin, Eberhardus de Asper- 

munt, et Eberhardus filius suus, Gcezewinus et Burcardus fratres de 

Amidis, Meingozus de Tobil, Ludewicus et Walterus fratres de Shoe- 

ninstain, Volcardus de Ranis, Herdegin de Stokkinwilser aliique quam 

plures. In quarum rerum omnium testimonium euidens et munimen 

confectum exinde presens scriptum sigillorum sepedicti auunculi mei et 
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mei feci munimine roborari. Datum Briganlie in oppido auunculi mei 

iam dicti, anno doinini M. CC. LY. YII Kal. Maii. 

VIII. 

Yniuersis chrisli fidelibiis hanc paginara inspecturis Waltberus de 

Vätz noticiam subscriptorum. Uifa cunctorum insiabilis et memoria ho- 

minum labilis et infirma monent gesia temporum perstringi serie litera- 

rum. Eapropter tenore presentium tarn posteris quam modernis cupio 

essenolum, quod cum felicis recordationis Auvs et pater meus ambo no¬ 

mine meo noininati, pro se et progenitoribus meis et ipsorum, in animarum 

suarum suorumque remedio et salute, monasterio de Salem pro recom- 

pensalione quingentarum marcarum et amplius legalis argenti in diuersis 

locis et temporibus ab eodein monasterio facta donatione legitima con- 

tulerint tarn decimas quam predia subnotata (fotßen bte tn bei’ Hvfunbc 

yon 1222 aufgejäptten Orte) cum omnibus pertinenliis et hoininibus 

eorundem, pleno iure ac quiete perpetuo possidendo, Renunciantes om- 

nes et singuli omni iuri, quod habebant vel habere uidebantur in eisdem 

casu aliquo contingente, Ego attendens colationem predictam tarn 

iustain quam piam necnon loco religioso factam, cupiens eorum ius per 

me augmenfari poiius quam minui, in predictam donationem predecesso- 

rum meorum quantum in me est. consentio, defectum siquis in ea dona¬ 

tione foret suppleo, raium et gratum habens quicquid in premissis per 

ipsos dinoscitur esse factum mee intendens saluti michi speciale cupiens 

facere remedium, addo premissis ut quecunque decime in locis predictis 

et specialiter per parrochiam apud Seuelt, que a me in feodo tenentur 

vel quocumque alio modo a me tenentur vel possidentur, per ipsuin ino- 

nasterium fuerint conquisite, per emptionem, concambiuin, donationem, 

legationem vel quocumque alio modo generali vel speciali libere et ab¬ 

solute idem monasterium ualeat oblinere. Acta sunt hec in Veltkilch 

strata publica, anno domini M. CC. LIX. iv Kal. Maii, presentibus 

Eberhardo de Aspermunt et Hainrico filio eius, Hainrico de Sigeberg, 

Alberto de Funtan, et Swiggero dicto der Tumbe militibus, Burcardo 

dicto Shegge, Abelino de Yätz, Cvnrado de Aessach, Willehelmo de 

Brienzol, Dietmaro de Shammes, Hainrico dicto Haidenli, Hainrico dicto 
o 

Lewe et Ylrico dicto Wagenhart. De fratribus uero de Salem Eber- 

hardo abbate et Nicolao monacho aliisque quam pluribus probis uiris. 

Ut autem hec perpetuo maneant firmiora, presentem exinde conscribi 

feci cautionem, sigilli mei munimine roboratain. 
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&ei* ältefte ®ütetbeff$ be$ et>emali$en $teid)$ftifte$ 
(Batet tu 

33on 1215 btb 1267. 

3tn 23anbe I tief er 3eitf$rift ift @* 328 — 348 bte erfte 21btf)cilung 

beb alten falenufctyen 2lnfunftbbefdjrtebeb nütgefbeilt worben, 
Welcher bte (Erwerbungen begreift, bte ante concilium Innocencii III,